ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE ENSENADA, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO POR EL PERIODO
DEL 1o DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2013

(PESOS)

INGRESOS
PUERTO
ATRAQUE
MUELLAJE
CESIONES Y ARRENDAMIENTOS
ALMACENAJE
CONTRATOS PRESTACION DE SERVICIOS
TOTAL

COSTOS Y GASTOS:
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
CONTRAPRESTACION AL GOBIERNO FEDERAL

PROVISION P.T.U.

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INFRAESTRUCTURA ADMVA.
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INFRAESTRUCTURA PORTUARIA
DEPRECIACION Y AMORTIZACION

TOTAL

RESULTADO BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TOTAL

RESULTADO DE OPERACION

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

PRODUCTOS (GASTOS) FINANCIEROS Y OTROS

TOTAL
RESULTADO ANTES DE OBRA A TRANSFERIR

OTROS GASTOS:

ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES

PROVISION OBRA POR TRANSFERIR AL GOBIERNO FEDERAL
RESULTADO ANTES DEL I.S.R

PROVISION I.S.R. DEL EJERCICIO
RESULTADO DEL EJERCICIO

23,764,442.7
3,371,584.7
1,970,008.6
40,442,371.7
464,634.0
4,139,599.3

74,152,641.0

6,421,462.2
804,741.7
17,116,999.1
3,106,569.0

564,996.0
79,692.9
474,922.2
8,079,922.2

36,649,305.3

37,503,335.7

2,648,884.4
166,550.4
1,088,243.9

3,903,678.7

33,599,657.0

2,042,137.5

2,042,137.5

35,641,794.4

7,668,403.6
13,800,000.0

14,173,390.8

600,000.0
13,573,390.8




