ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE ENSENADA, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO POR EL PERIODO DEL 10 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2013

(PESOS)

(1200)		
CONCEPTO		ENE-JUN/13
INGRESOS		
PUERTO		23,764,442.7
ATRAQUE		3,371,584.7
MUELLAJE		1,970,008.6
CESIONES Y ARRENDAMIENTOS		40,442,371.7
ALMACENAJE		464,634.0
CONTRATOS PRESTACION DE SERVICIOS		4,139,599.3
TOTAL	\$	74,152,641.0
COSTOS Y GASTOS:		
SERVICIOS PERSONALES		6,421,462.2
MATERIALES Y SUMINISTROS		804,741.7
SERVICIOS GENERALES CONTRAPRESTACION AL GOBIERNO FEDERAL		17,116,999.1 3,106,569.0
PROVISION P.T.U.		564,996.0
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INFRAESTRUCTURA ADMVA.		79,692.9
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INFRAESTRUCTURA PORTUARIA		474,922.2
DEPRECIACION Y AMORTIZACION		8,079,922.2
TOTAL		36,649,305.3
		33,313,333.3
RESULTADO BRUTO		37,503,335.7
GASTOS DE ADMINISTRACION		
SERVICIOS PERSONALES		2,648,884.4
MATERIALES Y SUMINISTROS		166,550.4
SERVICIOS GENERALES		1,088,243.9
TOTAL		3,903,678.7
RESULTADO DE OPERACION		33,599,657.0
RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO		
PRODUCTOS (GASTOS) FINANCIEROS Y OTROS		2,042,137.5
TOTAL		2,042,137.5
RESULTADO ANTES DE OBRA A TRANSFERIR OTROS GASTOS:		35,641,794.4
ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES		7,668,403.6
PROVISION OBRA POR TRANSFERIR AL GOBIERNO FEDERAL		13,800,000.0
RESULTADO ANTES DEL I.S.R		14,173,390.8
PROVISION I.S.R. DEL EJERCICIO		600,000.0
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$	13,573,390.8